
Smlouva o reklamě a propagaci 
číslo smlouvy: 0230002969 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Smlouva“ a dále jen „Občanský zákoník“) 

 
I. Smluvní strany: 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08,  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 14003 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zastoupená: Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 
představenstva 
 
(dále jen „LP“) 

 
a 

Progres Partners Advertising, s.r.o. 

se sídlem Praha 1, Opletalova 55, PSČ 110 00, 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
10368. 
IČO: 45798621 
DIČ: CZ45798621 
zastoupená: 

 
 (dále jen „Poskytovatel“) 

 
 (LP a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

 
II. Předmět Smlouvy: 

 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při reklamě  

a propagaci společnosti LP uskutečněné v průběhu akce „Future Forces Forum“ konané ve dnech 19. – 
21. 10.2016 na PVA EXPO PRAHA (dále jen „Období propagace“). Předmětem této Smlouvy je závazek 

Poskytovatele provést reklamu a propagaci společnosti LP v souladu s podmínkami propagace 
stanovenými v Příloze č. 1 Smlouvy, jakož i závazek společnosti LP za řádně a v souladu s touto 
Smlouvou provedenou propagaci zaplatit sjednanou cenu v souladu s ustanovením čl. V. Smlouvy.    
 

2. Smluvní strany se zavazují pro vzájemnou komunikaci při naplňování předmětu Smlouvy, není-li Smlouvou 
stanoveno jinak, užít níže uvedené kontakty:  
LP – Ing. Milan Špaček, místopředseda představenstva, 
Poskytovatel – , výkonný ředitel; 

 
III. Závazky Poskytovatele: 
 

1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje provést propagaci LP způsobem, v rozsahu a formě 
specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy a to po celou dobu trvání Období propagace.   
 

2. Poskytovatel je při plnění povinností z této Smlouvy povinen postupovat vždy tak, aby nebylo poškozeno 
dobré jméno společnosti LP. Poskytovatel odpovídá plně při plnění povinností z této Smlouvy za 
dodržování platných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých povinností daných tímto 
ustanovením. Poskytovatel se zavazuje odškodnit LP a zbavit LP bezodkladně veškerých nároků, 
požadavků na náhradu škody anebo jiných požadavků, které vůči LP v souvislosti s plněním Poskytovatele 
dle této Smlouvy vznese jakákoliv třetí osoba.   
 
 

3. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti LP se Poskytovatel 
zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů LP. Logo LP, které je 
chráněno ochrannou známkou, je Poskytovatel oprávněn použít pouze v barvách a ve velikosti 
odpovídající danému poměru. 
 

4. Poskytovatel se zavazuje dodat LP materiály týkající se reklamy a propagace, které doloží řádné splnění 
jeho závazků z této Smlouvy dle Přílohy č. 1 (dále také „Dokumentace“) a to nejpozději do dvou 



pracovních dnů od skončení Období propagace. V případě, že Poskytovatelem provedená reklama a 
propagace zachycená v Dokumentaci odpovídá podmínkám stanoveným ve Smlouvě, LP bez zbytečného 
odkladu, nejdéle ve lhůtě jednoho (1) pracovního dne Dokumentaci schválí písemným oznámením 
zaslaným na kontaktní adresu Poskytovatele uvedenou v čl. II odst. 2 Smlouvy (dále jen „Souhlas“).  

 
5. LP nabývá vlastnické právo k elektronickému hmotnému nosiči, na které je Dokumentace zachycena, 

dnem předání předmětného elektronického hmotného nosiče LP, o čemž se Smluvní strany zavazují 
sepsat písemný předávací protokol, přičemž úplata za převod je součástí celkové ceny plnění 
Poskytovatele dle této Smlouvy. 
 

6. Poskytovatel plně odpovídá za to, že (i) Dokumentace nebude žádným způsobem neoprávněně zasahovat 
do práv a oprávněných zájmů třetích osob, (ii) Dokumentace bude vytvořena se svolením všech osob, 
jejichž projevy osobní povahy budou v Dokumentaci zachyceny (včetně svolení zákonných zástupců 
v případě zaznamenání projevů osobní povahy nezletilých osob), (iii) Dokumentace bude pořízena se 
svolením vlastníka a/nebo oprávněného uživatele nemovitosti, kde budou Dokumentace pořízena, nejde-
li o pořízení Dokumentace na veřejném prostranství, (iv) řádně zajistí a vypořádá užití veškerých předmětů 
ochrany obsažených v Dokumentaci (zejména projevů osobní povahy, užití zvukových a obrazově 
zvukových záznamů, předmětů práv duševního/průmyslového vlastnictví apod.). 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že LP může užívat Dokumentaci vytvořenou Poskytovatelem pro vlastní 
reklamu a to na území celého světa, po celou dobu trvání majetkových práv, bez omezení množstevního 
či jiného rozsahu tj. v jakémkoliv množství a neomezeném počtu užití a všemi způsoby užití v době podpisu 
této Smlouvy známými, zejména ke všem způsobům užití dle § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Autorský zákon“), ke komerčním a nekomerčním účelům (dále jen „Licence“). Odměna za 
poskytnutí Licence dle tohoto článku je zahrnuta v celkové ceně Plnění Poskytovatele dle čl. V. této 
Smlouvy. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že Dokumentaci a/nebo její část, jsou v rozsahu Licence dle tohoto čl. III. této 
Smlouvy oprávněny užít všechny společnosti, které jsou podřízeny společnosti Český Aeroholding, a.s., 
IČO 24821993, jakožto řídící osobě ve smyslu ustanovení §79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích (dále jen „Řídící osoba“ a „Spolupracující společnosti“). 

 
9. Budou-li vůči Řídící osobě nebo Spolupracujícím společnostem uplatněny jakékoliv nároky z důvodu 

porušení autorských a jiných práv duševního/průmyslového vlastnictví třetích stran, zavazuje se 
Poskytovatel, že uhradí Řídící osobě a/nebo Spolupracujícím společnostem veškerou takto vzniklou škodu 
včetně majetkové a nemajetkové újmy a veškerých vynaložených nákladů s uplatněním takových nároků 
spojených. 
 

10. Poskytovatel se zavazuje, že nebude v souvislosti s plněním svých závazků dle této Smlouvy propagovat 
společnosti, které jsou konkurenční vůči LP nebo jejichž zájmy jsou protichůdné vůči zájmům LP. 
 

 
IV. Závazky LP: 
 

1. Touto Smlouvu se LP zavazuje uhradit celkovou sjednanou cenu uvedenou v čl. V. Smlouvy za 
poskytnutou reklamu a propagaci dle této Smlouvy a v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v čl. V. Smlouvy.  
 

2. LP se zavazuje dodat do deseti (10) dnů od doručení písemné žádosti Poskytovateli podklady potřebné 
k propagaci LP. 
 

3. LP se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost pro zajištění plnění povinností z této 
Smlouvy dle Přílohy č. 1 Smlouvy, LP se především zavazuje poskytnout Poskytovateli logo LP, s 
endorsementem v křivkách CZ (dále jen „Logo“) a to včetně závazných pravidel užití Loga; LP se 

zavazuje uvést Logo v příloze č. 1 Smlouvy.  
 
 
V. Cena a platební podmínky: 

 
1.  Celková cena plnění Poskytovatele poskytnutého společnosti LP specifikovaného v čl. III. a Příloze č. 1 

Smlouvy se sjednává v celkové výši slovy: j ) bez DPH. 
DPH bude připočtena v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.   

 
2.  Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu/daňový doklad nejdříve ke dni obdržení Souhlasu ze strany LP 

dle čl. III. odst. 4 Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že splatnost faktury/daňového dokladu 30 dnů ode 
dne vystavení faktury/daňového dokladu společností LP.  



 
3.  Den obdržení Souhlasu ze strany společnosti LP se považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění.   

 
4.  Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad zašle Poskytovatel na adresu: 
Letiště Praha, a. s., Centrální evidence faktur, Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6 (dále také jen 
„Fakturační adresa“). V případě, že zaslaná faktura/daňový doklad nebude mít náležitosti daňového 

dokladu nebo nebude obsahovat náležitosti dle tohoto čl. V. Smlouvy, je LP oprávněno vrátit Poskytovateli 
fakturu - daňový doklad k doplnění nebo opravení. V takovém případě platí, že nová 30 denní doba 
splatnosti faktury začíná běžet ode dne prokazatelného vystavení opravené faktury. Smluvní strany tímto 
výslovně berou na vědomí, že v popsaném případě nevzniká Poskytovateli nárok na uplatnění jakýchkoliv 
smluvních sankcí, úroků z prodlení či smluvních pokut vůči LP.  
 

5. V případě prodlení LP s úhradou fakturované částky je Poskytovatel oprávněn účtovat LP smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

6. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Poskytovatel: 
 

a) bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce; nebo 
  

b) bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který 
není správcem daně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup nebo bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo ČR,  
 

je LP oprávněno uhradit na bankovní účet Poskytovatele pouze smluvní cenu za poskytnuté zdanitelné 
plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady 

ze strany LP, je LP oprávněno uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka 
ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Poskytovateli, Poskytovatel tak není oprávněn 
požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O 
tomto postupu je LP povinno Poskytovatele informovat, a to nejpozději k datu úhrady předmětné smluvní 
ceny. 
 
 

VI.       Sankční a další smluvní ujednání: 
 

1.   Smluvní pokuty: 
 

a) V případě, že Poskytovatel nesplní a/nebo splní s vadami a/nebo poruší některý ze svých závazků 
dle této Smlouvy, zejm. čl. III. a Přílohy č. 1 Smlouvy, je LP oprávněno nárokovat smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení či nesplnění smluvního závazku a Poskytovatel je 
povinen tuto smluvní pokutu uhradit. Smluvní pokuta nepodléhá DPH. Tímto ustanovením není 
dotčen nárok LP na náhradu škody v plné výši, včetně nemajetkové újmy.   
 

b) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury – výzvy k její úhradě.  
 

2. LP je oprávněno kdykoliv v průběhu Období propagace kontrolovat, zda Poskytovatel plní závazky z této 
Smlouvy.  

 
3. Poskytovatel se zavazuje, že reklamní materiály LP použije pouze ke splnění svých závazků ze Smlouvy 

a neposkytne je třetím osobám.  
 
4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel není oprávněn započíst si své jakékoliv splatné či 

nesplatné pohledávky vůči LP. Takové započtení je možné výhradně na základě písemného svolení 
uděleného předem ze strany LP.  

 
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv svá práva ze 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu LP, a to ani částečně. 
 

VII. Ukončení Smlouvy: 

 
1. Každá ze Smluvních stran má právo od této Smlouvy odstoupit s účinky odstoupení k okamžiku doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně v případě, že druhá Smluvní strana poruší své 
závazky stanovené v čl. III., resp. čl. IV.  Smlouvy podstatným způsobem. Odstoupení se doručuje druhé 
Smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.  
 

2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí mimo jiné zejména: 
 



a) Smluvní strana poruší smluvní povinnost uloženou příslušné Smluvní straně v čl. III., resp. čl. IV. 
Smlouvy; 

b) Smluvní strana závažně poškodí dobré jméno druhé Smluvní strany. 
 

3. Smlouvu lze též ukončit vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran k datu v ní uvedeném. 
 
 

4. V případě předčasného ukončení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k vzájemnému vyrovnání všech 
dosud vyčerpaných plnění, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení platnosti této Smlouvy a to v souladu 
s ustanoveními §2001 a násl. Občanského zákoníku.   

 

VIII. Ochrana informací: 
 

1. Smluvní strany se zavazují chránit informace nabyté v souvislosti se Smlouvou a nesdělovat tyto 
informace třetím stranám.. LP je však oprávněno poskytnout informace společnosti Český Aeroholding, 
a.s., IČO: 248 21 993, se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 (dále jen jako „ČAH“) a všem 

společnostem, ve kterých má ČAH podíl. Tato povinnost trvá i po ukončení Smlouvy. Bez předchozího 
písemného souhlasu LP není Poskytovatel oprávněn zveřejnit jakoukoli informaci týkající se uzavření 
Smlouvy.  
 

2. Ustanovení čl. VIII. odst. 1 se nevztahuje na případy, kdy: 
 
(i) Smluvní strany mají opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 

soudu nebo správního orgánu; nebo 
(ii) jsou předmětné informace již veřejně dostupné v souladu s příslušnými právními předpisy nebo 

Smlouvou; a/nebo 
(iii) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti; a/nebo 
(iv) druhá Smluvní strana dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas. 
 

IX. Doručování: 
 

1. Veškeré písemnosti dle této Smlouvy budou doručovány na níže uvedené kontaktní údaje:  
 

a) Kontaktní spojení na LP: 
  Adresa LP je uvedena v záhlaví této Smlouvy 
  Ing. Špaček Milan 
  K Letišti 6/1019  
  160 08 Praha 6 

  
b) Kontaktní spojení na Poskytovatele:  

  Progres Partners Advertising, s.r.o. 
  Brigádníků 44/2 
  100 00  Praha 10 
 

V tomto čl. IX. uvedená kontaktní spojení Smluvních stran zůstávají v platnosti do doby, než bude změna 
kontaktních údajů písemně oznámena druhé Smluvní straně.  
 

2. Pro účely doručování zpráv mezi Smluvními stranami se namísto § 573 Občanského zákoníku uplatní 
následující pravidla: Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, zavazují se Smluvní strany 
činit veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení dle této Smlouvy písemně a tato budou považována za 
řádně doručená, budou-li druhé Smluvní straně doručena osobně, kurýrní poštou poskytující ověření o 
doručení, doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany, a to tak, jak jsou tyto adresy a spojení 
uvedeny v čl. IX. odst. 1 této Smlouvy nebo na jinou adresu a spojení, kterou příslušná Smluvní strana 
oznámí druhé Smluvní straně způsobem podle tohoto ustanovení. Veškerá oznámení učiněná na základě 
Smlouvy budou považována za doručená: 
 
(i) V den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní 

službou; nebo 
(ii) V den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo 
(iii) V třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné pro zasílání 

pošty k jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku nepřevezme (a to 
včetně doporučené pošty). 

 
 

X. Závěrečná ustanovení: 



 

1. Smluvní strany se pro účely zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, dohodly, že cena uvedená v ustanovení 
čl. V odst. 1 Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a 
zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany 
prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě než skutečnosti uvedené v první větě tohoto 
ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

 
2. Jakékoliv změny či dodatky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  
 

2. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu LP převést na třetí osobu práva a 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

3. Všechny případné spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním 
mezi Smluvními stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u příslušného obecného soudu dle 
českého práva. 
 

4. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev vůle 
Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu 
Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byly jakákoli 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  
 

6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy věděly nebo 
vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní 
strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti 
v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 
informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy. 
 

7. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou dle §1740 odst. 3 Občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.  
 

8. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu 
při svém podnikání a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku o 
neúměrném zkrácení a ustanovení § 1796 Občanského zákoníku o lichvě.  
 

9. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto 
Smlouvu: §557 (pravidlo contra proferentem), §2000 (zrušení závazku), §2050 (smluvní pokuta a náhrada 
škody) 
 

10. Pro vyloučení všechny pochybností Smluvní strany uvádějí, že žádný závazek dle Smlouvy není fixním 
závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku. 
 

11. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna podat v souladu s ustanovením § 1766 Občanského zákoníku 
návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy. 
 

12. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují Smlouvu za odvážnou smlouvu dle 
ustanovení § 2756 Občanského zákoníku a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení §1764 
až 1766 Občanského zákoníku o změně okolností a ustanovení § 1793 až 1795 o neúměrném zkrácení. 
 

13. Ukončení této Smlouvy se nedotýká nároku Smluvních stran na náhradu škody, na smluvní pokuty 
sjednané v této Smlouvě a jiných nároků, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
po ukončení Smlouvy.  
 

14. Veškeré dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této Smlouvy učiněné před uzavřením této 
Smlouvy pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti. 
 



15. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely na základě svobodného projevu vůle, určitě, vážně, 
srozumitelně. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem 
jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
této Smlouvy.  
 

16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Rozsah a forma propagace 
 

 
 
V Praze dne ……    V Praze dne …… 

 
 
Za Letiště Praha a. s.        Za Poskytovatele  

 
 
 
……………………………..    …………………………….. 
 Ing. Jiří Kraus     I
předseda představenstva     jednatel 
 

  
 
 

…………………………………         
Ing. Jiří Petržilka  
člen představenstva      

 
 

 




